*Ejusdem.* Numquid siquidem destitit a propria deitate, etsi evacuavit semetipsum, formam servi accipiens propter nos<sup>11</sup>, amittens formam divinitatis, ut secundum te ad deificandum præpararetur ut homo? Absit. Sed templum sibi componens animatam, et perfectus in sanctæ Virginis vulva, et indutus eo, et unitus ei ineffabili ratione, in ambabus eisdem naturis, non contemperatus, processit homo apparens, intelligendus autem Deus Jesus Christus.

<sup>11</sup> Philipp. II, 7.

1) Ex synodico adversus tragœdiam Irenæi, cap. 317, Mansi, V, 1008.

(2) Hæc iam legere est supra num. 5.

A neque caro effecta, sed conservatis in Christo diversarum naturarum inconfusis proprietatibus. Non enim, ut dixi, concretæ naturæ sunt. *Idem max sancti Athanasii testimonium profert hoc*: « Duabus diversis naturis in uno Christo Filio Dei conservatis, neque confusis aut pereuntibus aut divisis. » — *Et aliis interjectis*: Similis nobis factus per omnia, excepto peccato; haud conversa divina natura, neque in humanam naturam concreta, sed huic unita, sine conversione, sine concretione, sine mistura, sine confusione, sine alteratione, sine commutatione, sine destructione, sine in carnem transformatione, sed per unionem tantummodo arcanam et ineffabilem.

B

425 2. *Ex eodem sermone.*

Concretio quidem destructionem naturarum efficit. Contra vero ineffabilis unio quam orthodoxi confitentur, ambas inconfuse conservat naturas.

3. *Ex eodem sermone.*

Duabus diversæ substantiæ naturis in uno Christo Filio Dei conservatis, non autem confusis, aut pereuntibus, aut divisis.

4. *Ex eodem sermone.*

Nam si in unum veluti cinnam coaluissent duæ naturæ, quæ diversa substantia constant, neutra in columnis mansisset, sed utraque confusionis causa perisset.

5. *Ex eodem sermone*

Et dissolutum templum fuit triduanæ sepulturæ, volente ipso; tum et illud rursus excitavit: unitusque templo fuit arcana ineffabilique ratione, non tamen cum eo concretus, neque in carnem conversus; sed diversarum substantiarum inconfusam proprietatem in se conservavit.

C

Sancti Cyrilli ex homilia ad Alexandrinos

Τοῦ ἀγίου Κυρίλλου ἐκ τῆς πρὸς Ἀλεξανδροὺς ὁμιλίας (1)

Peperit nobis virgo Emmanuelem, secundum Deitatem consubstantialiam Patri, secundum vero humanitatem nobis consubstantialiam : Deitate impassibilem, humanitate passibilem. Etiam si enim proprias sibi facit proprii corporis passiones Deus Verbum, atque ad se refert, nihilo tamen minus manet idem in impassibilitatis suae finibus. Etiam si audias ab eo dici : « Dedi dorsum meum ad flagella, et molas meas ad alapas, faciemque meam a sputorum foeditate non averti » ; nihil tamen hujusmodi pertulisse ipsum in propria natura existimes ; sed potius sibi fecisse propria corporis propria verbera. Nam cujus proprium est corpus, huic recte ascribentur quae sunt corporis propria, excepto peccato. Igitur quanquam Verbum se inhumanavit, mansit tamen divinitus impassibile : sed quia necessario sibi proprias fecit carnis affectiones, passum dicitur secundum carnem, etiam si immune cruciatum est, quatenus Deus intelligitur. Non ergo hi considerant, servatam ei esse impassibilitatem, quatenus Deus est ; ascribi autem eidem etiam passiones pro nobis, secundum carnem, quatenus nempe qui erat suapte natura Deus, factus est homo perfectus. Nam quis Patri Deo caelesti dicebat : « Sacrificium et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi : holocausta et pro peccato non postulasti ? Tunc dixi : Ecce venio facere, Deus, voluntatem tuam. » Nam qui extra corpus erat Deus, corpus sibi aptasse dicit, ut hoc pro nobis offerens, proprio livore nos omnes sanaret, ut ait propheta ».